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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
lääkelain ja sairausvakuutuslain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Pyydämme Teitä ottaman kantaa lausunnossanne koko esitysluonnokseen.
Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään.

Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta laista lääkelain ja sairausvakuutuslain 
muuttamisesta. Hallituksen esityksessä ehdotetaan muutoksia lääkelakiin (395/1987) koskien 
biologisten lääkkeiden lääkevaihtoa apteekissa. Lisäksi ehdotetaan muutoksia sairausvakuutuslakiin 
(1224/2004) koskien biosimilaarivalmisteiden sisällyttämistä viitehintajärjestelmään.  Katsomme, 
että kyseessä on pääsääntöisesti tärkeä muutosesitys lääkekustannusten laskemiseksi ja 
hillitsemiseksi. 

Suurelle osalle lääkkeiden käyttäjistä biologisten lääkkeiden vaihto ei tuottane ongelmia. Yhä useapi 
biologisten lääkkeiden käyttäjistä on kuitenkin iäkkäitä. Heistä osalla kognitio on alentunut ja heillä 
voi olla myös fyysisia rajoitteita.  Etenkin erilaisten antolaitteiden käsittely voi tuottaa sekaannusta ja 
käyttöongelmia.  Lääkettä määrätessä on erityisen tärkeää, että potilaan kyvykkyys lääkevaihtoihin 
arvioidaan huolella. 

Viime vuosina apteekkiin on kohdistunut lukuisia säästötoimenpiteitä, nyt hoitohenkilöstön hyväksi. 
Kappale vaikutukset apteekkijärjestelmään oli kuvattu kevyesti. Voi olla, että perustelu pelkästään 
lääkeneuvonnan lakiin kohdistuvana velvollisuutena, ei välttämättä takaa tasalaatuista ja laadukasta 
neuvontaa. Tämän lääkevaihdon seurauksena on tulossa apteekeille selkeästi lisää aikaavieviä 
työtehtäviä, jotka on hoidettava tarkasti, jotta säästöstä ei tulisi kulu. 

Pyydämme Teitä erityisesti ottamaan kantaa siihen, tulisiko biologisiin lääkkeisiin sovellettu vaihtoväli olla 
ehdotuksen mukainen vai tulisiko sen olla pidempi, esimerkiksi kuusi kuukautta. Pyytäisimme Teitä 
ystävällisesti myös perustelemaan kantanne lausunnossa.
Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään.
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Esityksen mukaan biologinen lääke antolaitteineen voi vaihtua kolmen kuukauden välein. 
Mielestämme vaihtoväliä tärkeämpi asia olisi varmistaa, että lääkkeen käyttäjä pystyy turvallisesti 
käyttämään uutta valmistetta ja etenkin antolaitetta. Tässä apteekin asiantuntemuksella on tärkeä 
tehtävä. Yhteistyö lääkkeen määräjän kanssa olisi saatava yksinkertaiseksi, sillä potilaan tila voi 
muuttua lääkemääräyksen voimassaoloaikanakin.  
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